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У h»
лише вона одна дуже зацікав-Ірешт Грушевського і ”400 ви- бадьорий *га ентузіястичний
лена \ визволенні" України ; значних українців", що її роз- Коли Говен закінчив свої о-
Десь в Польщі та Празі навіть грубіла .за буржуазною моль- сланні удова, що “я відмовлн-
поробили вже федерацію і ' ською пресою і українська па- юс я вірцт)! » біблію, а вірю в

Ше дня 22 січня ц р. вирушила армія безробітних з усіх Україною, наперед вже внзна тріотнчна преса як Галичини, науку", пхблика справила йо-
сторін Англії, Скотляндії й Ва.ні на Лондон. Скрізь, де тільки нили що куди має належати.|так і Канади та Сполучених м> там велику овацію, якої

це не бачив ‘"безбожний” Він-
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появились безробітні армійці, рздо вітали їх маси працюючих. А галицькі “бувші", що тов- ' Держав 
одобрюючи їхній наступ на серце бритійеької імперії. Лондон, чуться по малих провінціональ

Telephone : 51 465
Відомою річчю е, що імпері- ніпег

Тільки місцеві реформістські "робітничі” організації й них містечках Галичини і про- ялістичні держави підготовдя-
> поліцією виступали проти водять дні в судах на сварках ють війну проти Радянського

походу армії голодних її будь-якої допомоги для них. Радив селян, що посварилися за ме-1Союзу і для цього впершу чср- 
іі ннити похід і принц Вал і і, шо саме об'їздив ву гільні райони, жу, наводять “пророчі" слова гу використовують всю контр- Сторка?

t Maumva* Ï^STtSSSS, Ицля»vw^їїйміиі УІфа!»о»и«І‘р‘“ га похіл безробітних армійців йшов далі. Міністерство охо- лондонського журналу і вірять революцію як українську, так
6<Догам Домі, к., ром велиш. Примард і МекГрегор, у Віїшіаегу, Май рони здоровля накачало бюрам опікування бідними у Палії в них більше, чим попи в свя- і російську, грузинську і т

ставитись до учасників походу"безробітних, як до “напівзди- те письмо. І потішають себе. ' Контр-революційна еміграція.
що “треба тільки виждати", фінансована імперіалістами, о- «а Говемом?

Ти армія голодних, не зважаючи на все те, йшла далі впе-;Бо, мовляв. Англія прийде, ви- жили, заметушилась, тісно об 
ред Похід тривав цілий місяць В час великих снігових ta- «болить Україну (розумій від і єдналася і почала гарячкову плески
пнів іі лнітих морозів, танковим ходом посувалась армія українських робітників і се роботу в напрямку організації дістав телефонічне

голодних іі дня 24. лютого > віншла в Лондон. На зустріч їм іян! ) і віддасть в руки тепе
виступили десятки тисячів таких же самих безробітних армій- рішиі.х ‘‘бувших", щоб мали І піти “визволяти
ЦІН. ШО мруть ГОЛОДОВОК! смертні в Лондоні, отому центрі теж державу

Голова зарядив голосуванн і
УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ трейд-юнійні бюрократи в с JK13I повстанням з місці.

Хто по стороні релігії.іажіл пі робочою лої. m ПОЛІ, т с три раз* на ікжхеш.
У МТІЯІИС четвер і суботу.

Встало десь не десь кількох 
д жінок та кількох чоловіків.

Хто за пачкою еволюції.
$4.00Передплата на рік Ч І ЛИХ бродяг

о-Всі однодушно встали
одч шевленни. ГоловаАдреса:
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«відомлен-
cHoix недобитків, що повинні ня з Гернк театру, що там б, - 

X країну для то 40 голосів за Сторком, і 
імперіялістичних хижаків. Але |_що 

Цс надії живих трупів. На-1 даремні надії! Якщо її прийде 
“В 19! 4 році ми машерували «а капіталізм, сьогодні! ми дії тих, що хватають за найглу-і до боротьби, то мільйони ро-

“Лише боягузи голоду- пішу нісенітницю I вірять н неї бітіЛікш і селян великого Ра- 
Тикі були написи отої чисельної армії без- Повірили нони отак легко і в дянського Союзу, в тому числі 

Ірож.ів Лондон від могутніх звуків революційної неда.*ке “визволення” Х'кра- іі України, зуміють постояти 
. затискаються вихуділі нястуки голодних іни Англією і в масові розстрі- j за свою вол в і і ідобутки Жив­

ій та арешти на Україні, з | тневої революції.
Бритійська імперія, шо кольоніями й Василями оперізує окрема в арешт проф.ф'рушев-1 А живі трупи все ще наді­

не і сьоми моря, івязана в цілість лише океанами; та сама ім- ського. А харківська преса|ються... Хай надіються! Це ж 
мерія, шо обіймає KH-.- мільйонів квадратових миль землі, (гляди "Комуніст" а «>. люто-1ще стільки и радості в їх 
враз і 475 мільїн.иів населРШтя? тобто є власником четвертої того!), просто виспіває оцкіІвідцніломч 

Ювілейне побільшене число “Українських Робітничих Ві- части поверхні й пасе іеііняЧсьої земної кулі не може про- безпідставну брехню про 
стей” вийде 19. березня, хоч десяті роковини припадають на кормити півтора мільйона не "якихсь там кольоніяльних дику- 
22. бере іня. Видаємо ювілейне число кілька днів скорше то- пін
му, щоб наші організації й читачі мали його в себе в день допомагали цілі десятиліття івоиовч вати колі рові раси ту-

бильців й силові «вбирати'їхнє манно іі землю, тих самих, шо

голосів за Півсном. І 
знов грімкі оплески. Так. що 
оборонці біблії пошились в 
дурні.

По скінченню дебати чб.к

Наюиішєниі ■ газеті рукописів m звертається, хіба що хописуваїе-іь ви 
Вето зазнач*! ь, шо бажає звороту свою рукопису на випадок йш о не поні 

шення, іа залучить ночювий стсмпєль на його переси-і*).
пануючих над безкраїм світом кольоній

машеруемо ні нашу власну класу 
ють мовчки'"ЮВІЛЕЙНЕ ЧИСЛО “УКРАЇНСЬКИХ 

РОБІТНИЧИХ ВІСТЕЙ",
робітних. ,. 
пій* Інтернаціоналу 
півтора мільйонних фронтовиків праці

попами на сцені, почалися го­
лосні перепалки словами Один 
другому щось роскладали та 
доказували, але це ім не по- 

Нони зістали побиті.могло
Я через цілий час дебати сту­
діював публикч і виніс таке 
вражіпни, і по та тисячна пу­
блики почала витверезуватися 
і релігійного чаду та що в 
корім часі вона почне інтере- 

сх’ватнся більші

ДО ВІДОМА ОРГАНІЗАЦІЯМ І ЧИТАЧАМ “У.Р.В." Природі KTHBHOMV
.1. II.ЖИТТІ

а таки своїх же рідних, англійців, тих самих. що то

ОБОРОНЦІ БІБЛІЇ ПОШИЛИСЬ В ДУРНІ. :десятирічнього ювілею.
Організації й поодинокі читачі, що бажали-б надіслати мри- точ> 11 років кривавились за свою імперію 

віїаиня до ювілейного числа, також повинні взяти ие на увагу, "«агьк іншими 
хоч наспівші привітання ми вмішуватимем і в “У.Р.В." з 22. 
березня. Te-ж саме відноситься І до статтів та спогадів.

II ИІІНІИММ
як вірш сими (Вражініїн з великої релігійної дебати у Вінніпегу.) науковими темами, мри допо­

мозі якої робітнича камса змо­
же вибороти собі краще жит­
тя в буду ЧЧЦІІІ.

Так платить капітал працюючим
Англійські імперіалісти не мають праці н хліба для півтора 

мільйона робітників, зате втримують цілу армію контрреволю- н годині 7.'іі) вечером, відбу-1 свої книжки на столик, за що 
ційних білогвардійців іі петлюрівців; витримують міліярди лася У Покер театрі у Нінніїг - і нуб ійка надгороджувала йоі

гу велика дебати між Дж. Н. раз-у-раз бурливими «плеск

В неділю. 24 тютого ц. р , : Кілька хвилин Говен викладав
.1/. (Йдучи за прикладом англійських робітничих газет, ми про­

понуємо організаціям І поодиноким читачам, засилаючи при-

поодиноких читачів, І від инть доларів і вище від організацій 1 • ! 1 „ ,.............. , м.„. .... r,nm„vn.- будуть вмішені в раміїях кожне з поодинока, однак зміст н,ть'':1 сн,,І,омх *"•'» ц,‘,м" '"тирадянскии о.іьок, вариство (церковні). Мар-,ку_бро„,уру
J Розгромлюючи 12. травня 1927 р. акційну компанію Аркос шалом Дж. 1 овеном від 1а-іх мас о у і и коротко-стислим. , ,,„ та торговельне представництво Радянського Союзу в Лондоні, цюналістичного 
Робкорам і співробітникам, що бажають написати ще свої п11 А|ІГЛІЇ мірк\вив, що впарі з тим здавить ре- (проти церковного) на

статті чн спогади до ювілейного числа, радимо зробити це не- н„., ....... . праця,н.чйх. Та вийшло навпаки
гайно, щоб мати їх в редакції не пізніше, як 12. березня. ;і;ф!И ..... . армія безробітних Англії демонструє вх

Десятилітній ювілей “Українських Робітничих Вістей" на- 1ИЦ4ШИ Лондону, проголошуючи: "В 1914 році ми машерували 
лежить святкувати 24. березня, як не постановили Центральні 
Заряди українських робітничо-фармерських організацій.

є
2-го лютого до Москви при­

була урна з останками відо­
мого американського громад­
ського діяча й журналіста І і- 
бена.

Точно 7.30 голова проголи
товариства . сив, що перед розпочаттям де- 

темі : бати іїяніет відограє одну пер
“Релігія 1 біблія, чи еволюція, ковну пісню, а якийсь “ревс-

: ренд" (піп), скаже коротеньку 
ініціатором дебати бу : > молитву В салі велике обу- 

“Фундаменталістичне товари- рення. Всі протестують. І .
ІлСТво" й воно викликало на де- і лова не може дати ради. Встає Америки,. то 

бату Маршала Дж. Гонена, Говен і дає сигнал, що “хнч 
який протягом останніх двох гак буде". Голова відтак ліс 
років викладає кожної неділі раз пояснює, що дебати є у- 
лєкції про еволюцію, звернені ; строєна з їхньої (попівської ) 
проти церкви, релігії та біблії, сторони і “ми маємо повне 

— Лист галицького діяча. — "Щось буде!” — Хто думає визво- Найбільший театер у Війні-1 право співати та молитися" 
лити Україну від робітників і селян? — Про арешти на пеґу кожної неділі переповиє- Лише десь не десь люди пов- 
Україні і зокрема про арештувати проф. Грушевського. ний слухачами. Говен вже тач, ставали, а решта сиділи. Піп

в’ївся попам в печінки, що во-1зажмурив очі і жа лібним голо­

вної вчить Говен"
Ґібен був один із нанвидаї- 

ніши.ч журналістів повоєнної 
завоював собіза капіталізм, сьогодня машеруемо за нашу власну кляту

популярність, виступаючи за 
визнання Злученими Держив.і-

РЕДАКЦІЯ.

НАДІЇ ЖИВИХ ТРУПІВ, ми Радянського Союзу. Він 
добре знав царську Росію й 
Радянський Союз, довгий часВІЙСЬКОВА ДИКТАТУРА В ЮГОСЛАВІЇ. секретарюючи н американ­
ському посольстві н Петер­
бурзі та бувши за воєнного 
кореспондента американських #*

До фашістськнх військових диктатур: Муссолінього в Іта­
лії, Прімо де Ріверн в Кспаніі, Пілсудського в Польщі 
була з днем І«-го січня ц. р. ще одна нова диктатура в Югославії.
Урядові сербські кода, замордувавши провідника хорватських 
селян, посла Степана Радіча, криваво розправились з ірсден­
тині Югославії. Від (i-nj січня по сьогодня немає вже ні одної рі'-такцн, по давній знайомості, 
політичної партії поза урядовою, замовкли всі часописи кромі одержав цими днями 
фаіиістських-військових, розгромлені трейд-юнійні організації, Галичини від одного \ країн -

— їх єдина радість. —при
K газет підчас імперіялістичної 

По Жовтневій револкі
ни уважали за відповідне в,і- сом проводив молитву 
кликати ного на публичну де- своїй молитві піп навіть про- 
бату й там перед тисячною ну- сив всемогу чого, щоби допо- 
бликокі “збити його неправди- міг Сторкони побідити М Го- 
ву науку дарвінізму". їм нда- вена, з чого иублнка аж зари­
лося викликати згадану деба- соталася.

війни
ції він був за секретаря комі-нос Кизачество” 

зацтво", що виходить в Празі 
при допомозі антанти), 
крім того бачить ріжні інші 
познаки (про які годі писати). 
гой мусить прийти до переко-

“Вільне Ко-Одпн з товаришів в нашій
тету допомоги голодним ДІ­
ТЯМ від 1921 до 1922 р.

Своєю полемікою з ворога­
ми і кампанією за визнання 
СРСР він обурив проти себе

хтоіиста з

Дебатори мали на початкущо працювали під проводом комуністичної партії, розігнано ського інтелігента 
послів скупщини (парламенту), а самий будинок парламенту 
став «араз військовою касарнею. Диктатором Югославії про­
голосив себе генерал Жінковіч, міністер війни й народні,о і 
оборони.

ту на мовите згаданий вечір 
У Покер театрі дебатували не-1 говорити по пін години, від 
ред тисячною публикою, а 11 так по двацять мінут, а на

колись ни
значного галицького політика, 
ЩО ДОНІ і роки був власником 
таких титулів,^ік: пан меценас, 
парламентарний і сеймовий 
посол, народній діяч і борець, 
вірний син України і т. д. Всі 
ці титули залишилися і но сьо-

нання, шо цего року, правдо­
подібно вже на весну, “щось 
буде

майже всю американську реаі- 
пресу

j. реакційних кол І ібена 1924 р. 
притягнено до суду військо­
вої колег і і по обвинуваченню

І la домаганняціннуІ єрик театру, до тисячі слух і- станку ще по десять мш\т 
чів. передавали через радіо, Першим виступив Сторк 
яке спеціально було присію- місти того, щоб виложити и - 
соблене для згаданої дебати, ред своїм опонентом і публл- 

Вокер театер був заиовн - кою, основи релігії, які потре 
ний по береги («коло 2,500 би покликали релігію до жит-

N' всякому разі, де Ан
глія має свої пальці, там мож­
на бути переконаним, що вийде 
щось серйозного. План Англії 
такий: полуднє Росії мусить 
бути відірване від неї (себто 
від Росії), а тоді . вона сама КРІСЄЛ> 1 ГсРик театеР 6>в т‘‘" ™- ЯКУ коРисть пРиносить Pv

кож заповнений по самі стіни лігія і т. д.. він цілих три ця гь
(около 1 .XX) крісел). Дебати І мінут говорив лише на адресу 
мала початися точно в годині Гонена : який він страшні й 
7-40. вечером, але вже в б. го-1 (“териб’л Говен" ) та плів инші

Яка-ж є організаційна база мілітарної диктатури в Юго­
славії? На кому стирається ота диктатура? 3.поміж усіх дик­
татур, що їх зараз налічують імперіалістські держави, у Юго­
славії вона має на (клавшу основу. Югославський диктатор, 
генерал Жівковіч, намагається оперти свою диктатуру на вій­
ськові Югославії й на таємній терористичній організації "біла 
рука”. Що-до війська, то воно не може бути довго підпорою 
для диктатури. Звісно, шо військо Югославії становить близь­
ко 60 процент хорватів, словенців, македонців, чорногорців й 
іншіих національних меншостей. І саме проти всіх отих нац­
меншостей Югославії є н першій мірі звернене вістря військо­
вої диктатури генерала Жівковіча. До цього треба додати 
шо в армії, навіть у тих національних частинах навербованих 
у старій Сербії, є великий відсоток селянського іі робітничого 
елементу, що з усією силою виступить до боротьби з гене­
ральською диктатурою.

На суді, проте, Гі-в зра/н
бен розбив своїх супротивни­
ків і був виправданий.годні, тільки з додатком слова 

“бувший бувший парламен­
тарний і сеймовий* посол, був- 
шті народній діяч і т. д. 1 ось 
той “бувший", шо дуже не хо-

Заповіт Гібена поховати йо*
стане безсильною. Лондон­
ський журнал (за грудень чи 
січень) “Ді Нейшонал Ревю" 
поза всякими іншими аргумен­
тами, говорить таке:

“Дайте Україні независи- 
мість, а завдасьте най певніший

го в Москві справив величез­
не вражіння н громадських ко­
лах Америки. Похорон Гібена 
в Ню Иорку був найзначливі- 
шнй за останні роки.

че погодитися з думкою, 
він в політичному житті І а.ні­

що дині стояло тисячі ріжного на- теревені, які не мали нічого 
роду біля обох театрів. В го- спільного з темою дебати, 
дині 6.45 відчинено двері до Публика раз-у-раз кричала: 
театрів. Я був одним із тих “держіться теми", але це не ію- 
щасливців, що набув завчасу , мигало. Сторк плів своє. Ко- 
тикет на дебату, тому мав пра- ли він глянув на багату бібліо- 
во бути в Вокер театрі й не теку Гонена, то зі злости крик- 
лише слухати бесідників, age нув : "Як би я мав право, я-б вира смертельно поранено го-
іі бачити їх. Котрі не*мали ти-! спалив всі ті томи книжок т і ловкого директора і співла-

йшли до Герик театру журналів, які мр. Говен вило- сника відзевськоі мануфакту- 
жив на столику". Кількох го- ри Альберта Копа. Виконав

чини став живим трупом, що 
' широкі селянські маси давно 

перестали слухати його дема-і УДаР в саме серце радянсько- ТЕРОРИСТИЧНІЖ АКТ 
У ЛОДЗІ.юі ічних промов, а його хдо-І МУ устроєві

Та не лише Україну хотятьноманство «овсім вже не імпо- У Лодзі пострілом з револі -нуе масам, все таки вмовляє в відірвати від Росії, але й Кав- 
себе, що доля назначила йому паз і Азербейджан і Землі Дон -

Та ського та Кубанського Козац-
А вже найменше можна числити на підтримку військової 

диктатури від тайної організації “Біла рука". Ця організація в,діГрати ще велику ролю
зн.ін.і » зі своїх терористичних вбивств ріжних осіб, вона є дію цЄ ц цьому. На надії жи- тва, та ще якісь дві провінції 
таємною, за нею укривається уряд її він іі піддержує. Га поза вих трупів ми не звертаємо ні- Досить, що донці хотять всту- 
оіі напади з ненацька. поза мордування нелюбих урядові осіб. нко; уваги. Лист згаданого І пати в федерацію з самостій- 

1)і.їй рука у своїх діяннаді вимогах ніколи не вийшла за ме- “бувшого" цікавий тим. що він;пою Україною, а Кавказ і інші ніяк не міг відчинити дверей, 
жі старої Сербії, ніколи ні мала впливу поміж працюючими е покашиком теперішніх на- також Товпа так пхалася, іцо кількох
іі вони ніяк не заступить Чорної сорочки італійських фаші- строїв тої частини української Як би не було, але до вибуху жінок помліло

“Біла рука не має зараз тих обставин, що послужили-б галицької інтелігенції, яка ні- мусить прийти. Треба лише мочі поліції вдалося відчинити 
її для організаційного зростання й через те вона, хоч і має під- як „е МОже погодитися з фак- виждати. З преси Ви вже на- двері. Відтак, як тонна паро- 
тримку уряду, ие в силі зрушити маси навіть старої Сербії. гом, що на Радянській Україні певне знаєте, що на Радянській ДУ рушила, то я думав, що

вже й самйй влада в руках не адвокатів, а Україні переводяться тепер а- прийдеться попращатнси з сві-
I вони рештування .де лиш троцькі-

дономогтн зрости в організаційну силу і вплив таким органі більше чим певні, що так не стів, але й Українських націо- риша за оверковт, а за мій о- 
заціям й партіям, які у скрутнім часі станули-б на оборону буде. І на це в них є свої ар- папістів (наприклад Грушев- верковт держалося з "иів тузи- 
диктатури її були її носіями. Поки-іцо вибір генерала Жінко- гумунтн, які й наводимо ните, ського), а це теж має своє зна- на. Навіть не оглянувся, як мс- 
віча впав на невеличку соціял-демократичну партію Югославії. Згаданий “бувший" посол, ! чіння і є познакою недалекого не висунули аж на. саму сцену, 
бо, коли всім иншнм розпушеним партіям і профспілкам ской- діяч і т. д.. не вважає себе ані вибуху”... де я таки найшов собі приту-
фісковано всі.о манно, запечатано їхні приміщення, то з соціяд- петлюрівцем, пі ундівцем Він Стільки з листа “бувшого" лок серед попів та репортерів 
демократичною партією її її трейд-юніими, генерал Жівковіч просто собі радикал і то з най- Звичайно, це думки-надіі не преси 
того не зробив. Непопулярна військова диктатура хоче за- ' радикальніше*. І ось що пи-|лише його, а її решти тої га-
безпечитн собі вже тепер Підтримку в соціял-демократичній ше між іншим: ■ линько! інтелігенції, що про- лися голова дебати Др. Ф. Еі-
партії і її трейд-юніях. В соціял-демократії вбачає військова “Тому, хто слідить добре за кидаючись найблищими при- лей, професор фізики на мані- 
диктатура отой засіб здобути популярність серед мас. Так ви- європейською пресою і знає, нтелями народу, мріє про "не- тобськім університеті, , Дж. 11. 
бір зістав невдалий. Бо-ж с5ма соціял-демократична партія як організуються петлюрівці далекий вибух" на Україні і Сторк Л М. Дж. Говен. Появу 
в Югославії має таку популярність між працюючимн, шо іі (військові) та російські і укра- jnpo свої вигоди 
військова диктатура. Дні їхні почислені

кетів, ТІ 
лише слухати а не бачити

лосів з публики крикнули: цей замах 
"Ви-б й Говена спалили, якби бітник відзевськоі мануфакту­

ри Цесинський. Відстрелюю- 
чись, Кон поранив Цесинсько-

звільнений роЗавідуватсль Вокер театру

так було право”
Лише при по- Говен в своїй півгодинній

СТІВ. промові сказав, що Сторк че 1 м|'> дорогою до поліції no­
tion помер за кілька го-зробив йому ніяких закидів і МСР 

він мусить наступати на Стоп- 11111 тези операції.
Вбивство Копа справило в 

Чому на тім. Лодзі велике вражіння.
Оцю загрозу військовій диктатурі добачуе 

П диктатор, генерал Жівковіч. Тому її він намагається зараз в робітників та селян
ка. Почалися сипати митам 

том. Я держався свого тойа-'І ня за питаннями
а на тій стороні в біблії гово- Від іевська мануфактура, єди- 
риться так і так, а на инші так на, що після закінчення страй- . 
і так і т. д. Сторк і на ці ни- ку текстільників у Лодзі не по­
тайна не міг нічого відповісти, годилася здійснити арбітраж- 
Говен відтак почав доказувати ного вирішення і дати робітни 
про правильність дарвінізму, ким 5"„-ову набавку. Наслід- 
науки про еволюцію, почав ци- ком цього робітники відзев- 

Точно в 7.20 на сцені появи- ту вати з книжок найбільших ської мануфактури оголосили
світових авторітетів та учених новий страйк, що тривав 2 мі- 
н цим загнав Сторка та його сині Страйк скінчився пораж- 
попівіікі, яка цілий час верті- кою робітників; адміністрація 
лася. як курка з яйцем, в ду- всупереч своїм обіцянкам

звільнила з роботи багато у-
Англію, бо, мовляв, тала оваційними оплесками. Настрій серед публики був часників страйку.

:

І живуть на- Говена тисячна публика приві- же не мйле положення
міські козаки (гляди ‘Воль- дією на
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